Pan Ignacy Poznański i policmajster łódzki.

Otrzymałmy bardzo charakterystyczny list przywódcy lokauistów łódzkich do kierownika policji miejscowej. Podajemy go w dosłownym brzmieniu, jako przyczynek do oświetlenia wzajemnego stosunku kapitału i rządu w kraju naszym.

Berlin—Charlottenburg.

D. 28 Listopada (11 Grudnia) 1906 r.

Wielmożny i Wielce Szanowny Panie
Hieronim Benedyktowicz!

Proszę mi wspaniałomyślnie wybaczyć za fatygowanie go z powodu uniżonej mojej prośby wysłuszczonej w niniejszym liście.